
●●の候、ご家族の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

 新年を迎えて、今年も初詣に出かけてきました。吉備神社や魚吹八幡神社、広畑天満宮、大塩天満

宮などにそれぞれ出かけましたが、いずれの日もお天気に恵まれて、穏やかな気持ちで参拝すること

ができました。無病息災やご多幸など、それぞれの思いをお祈りされていました。 

 今年も利用者の皆さん1人ひとりが、健康で穏やかな日々を送れるように、職員一同、力を合わせ

て励んでいきたいと存じます。 

いと存じますので、ご家族の皆様方のご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

平成 2９年２月 

第 ９ ４ 号 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2日（木） 避難訓練 

３日（金） 節分豆まき 

１４日（火） 鍋料理（さくら） 

１６日（木） 鍋料理（もみじ） 

１７日（金） 音楽療法 

１８日（土） 笑いヨガ 

２０日（月） 散 髪 

２３日（水） 鍋料理（あやめ） 

２７日（月） 陶芸、虹色の風の皆さんとの交流 

 

・富田さん ・若松さん 

・川邉さん ・山口さん  

・川口さん ・庄司さん 

おめでとうございます 

【初詣（大塩天満宮）】 

●２月の予定 



  

大寒の頃より暦通り、寒さが厳しくなり、身に凍みる寒さから体調を崩しやすい気象条件が続いています。

姫路市内でも、これまで横ばいにあった感染性胃腸炎の患者数も増え、特に寒さが増すとともにインフルエ

ンザの患者数が急増しています。そのため、感染症への予防対応として、施設訪問時には、玄関洗面所での

「手洗い・手の消毒・うがい」を実施してからの入室にご協力をお願い致します。また、家族の皆様方が体

調を崩されている場合は、訪問を控えて頂きたくお願い致します。さらに、体調や近隣の状況を考慮して、

外出等を控えていただく場合もございますので、その折には、ご理解・ご協力をお願い致します。 

 

 

● １ 月 の 思 い 出 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【初詣（吉備神社）】 【初詣（吉備神社）】 【初詣（広畑天満宮）】 

【書き初め】 【書き初め】 

【初詣（魚吹八幡神社）】 【初詣（魚吹八幡神社）】 【初詣（魚吹八幡神社）】 

 魚吹八幡神社では、参拝にあわせて、

お神酒を頂かれ、頬が、ほんのり赤く

染まるなど、初詣ならではの雰囲気を

楽しまれていました。 

 また、新年の抱負を書かれた書き初

めは、餅花や正月飾りなどと一緒に下

太田のとんどで、無病息災等を願って、

燃やして頂きました。 

 「今年も元気で過ごせますように！」 


